
128

PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ||
| |
3301 - SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

3.146.785 ||| ||1.562.728 1.579.056 1.579.056|16.3281.567.7291.567.7291.562.7295.000Segurança Alimentar e Nutricional          1.215 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

3.146.785 || 1.579.056|16.328 ||| 1.562.728 1.579.0561.567.7291.562.729|Desenvolvimento da Segurança Alimentar e
Nutricional                                

1.589 | || || 5.000 | 1.567.729|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

26.029.407 ||| ||6.391.295 16.711.076 16.711.076|10.319.7819.318.3319.318.3316.258.2953.060.036Dinamização Econômica e do Acesso ao
Mercado de Trabalho                        

1.221 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

1.565.194 || 1.244.194|1.244.194 ||| 1.244.194321.000|Democratização do Banco do Povo            2.065 | || || 321.000 | 321.000|
||||| |||| | | | | |

2.244.855 || 1.769.898|1.769.898 ||| 1.769.898474.957|Desenvolvimento da Economia Popular e
Solidária                                  

2.256 | || || 474.957 | 474.957|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

16.265.612 || 9.180.482|3.422.187 ||| 5.758.295 9.180.4827.085.1305.758.295|Operação Trabalho                          2.257 | || || 1.326.835 | 7.085.130|
||||| |||| | | | | |

3.029.248 || 2.111.248|1.611.248 ||| 500.000 2.111.248918.000500.000|Capacitação Profissional para Geração de
Emprego e Renda                            

2.258 | || || 418.000 | 918.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

547.660 || 485.660|485.660 ||| 485.66062.000|Intermediação Qualificada entre Oferta e
Demanda de Mão-de-obra                     

2.259 | || || 62.000 | 62.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

867.598 || 742.598|742.598 ||| 742.598125.000|Fomento às Atividades Empresariais         2.260 | || || 125.000 | 125.000|
||||| |||| | | | | |

1.039.132 || 823.032|690.032 ||| 133.000 823.032216.100|Revitalização dos Centros Públicos de
Promoção de Trabalho e Renda               

2.262 | || || 216.100 | 216.100|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

470.108 || 353.964|353.964 ||| 353.964116.144|Inserção de Jovens no Mercado de Trabalho
- 1º Emprego                               

2.263 | || || 116.144 | 116.144|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

20.000 ||| || 15.000 15.000|15.0005.0005.0005.000Valorização do Centro Metropolitano        1.301 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

20.000 || 15.000|15.000 ||| 15.0005.000|Complexo Turístico Cultural Recife - Olinda1.591 | || || 5.000 | 5.000|
|||||| ||| || || |

558.270 ||| ||50.000 430.361 430.361|380.361127.909127.909127.909Promoção de Avanços Científicos para o
Desenvolvimento Econômico do Recife        

1.315 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

558.270 || 430.361|380.361 ||| 50.000 430.361127.909|Fomento ao Desenvolvimento de Novas
Tecnologias                                

2.170 | || || 127.909 | 127.909|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

2.006.969 ||| || 1.534.783 1.534.783|1.534.783472.186472.186472.186Gestão das Políticas Municipais            2.160 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

2.006.969 || 1.534.783|1.534.783 ||| 1.534.783472.186|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Desenvolvimento Econômico do Município     

2.159 | || || 472.186 | 472.186|
||| |||||| | | || |
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ||
| |
3301 - SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

4.295.732 ||| || 3.259.391 3.259.391|3.259.3911.036.3411.036.3411.036.341Gestão Administrativa dos Órgãos,
Entidades e Fundos Municipais              

2.161 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

4.295.732 || 3.259.391|3.259.391 ||| 3.259.3911.036.341|Apoio Administrativo às Ações da Unidade
Orçamentária                               

2.723 | || || 1.036.341 | 1.036.341|
||| |||||| | | || |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||| || || || || | |

36.057.16323.529.667| |15.525.644| | |8.004.023 23.529.667 |12.527.4967.821.024 12.527.496||| || 4.706.472 ||T O T A L   
||| || || || || | |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||


